de la cual se negó por improcedente la solicitud de revocatoria directa de la 

Resolución No. 20185200017004 del 8 de mayo de 2018. 

Ahora bien, las decisiones acusadas corresponden a:  

i) Resolución No. 20175200009954 del 15 de mayo de 2017: Mediante la 

cual se impuso una sanción de multa por el valor de CIENTO TRES 

MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE ($103.096.000) a los 

señores JOSE ANTONIO LINARES FLORIDO y LUIS HERNANDO BLANCO 

ROSO, por la operación ilegal de juegos de suerte y azar localizados en 

el establecimiento de comercio ubicado en la CARRERA 68D # 38D-34 

SUR de Bogotá D.C. 

ii) Resolución No.

[...]

confirmó la resolución anteriormente nombrada. 
c. Que como consecuencia de las anteriores declaraciones y a título de 
Restablecimiento del Derecho, se sirva condenar a la convocada a pagar a la 
convocante señora Blanca Ligia Celis Gutiérrez la suma de veinte millones 
ochocientos cincuenta y cinco mil quinientos ($20.855.500), por concepto de 
excedente generado entre el avalúo dado al inmueble y el real valor comercial 
del mismo. 
d. Que como consecuencia de las anteriores declaraciones y a título de 
restablecimiento del derecho, se sirva condenar a la convocada a pagar a la